sosial dan keagamaan serta menjadi salah satu tokoh penting dalam pertumbuhan

Nahdlatul Ulama.

c. Syaikhona Khalil Bangkalan

Syaikhona Muhammad Khalil Bangkalan merupakan ulama besar abad ke-

19 yang lahir di Bangkalan pada tahun 1820 M atau 11 Jumadil Tsani 1235 H. Ia

berasal dari keluarga ulama dan memiliki garis keturunan yang tersambung

kepada Sunan Gunung Jati. Sejak kecil, ia mendapatkan pendidikan agama yang